
 

 

M.I.U.R. – U.S.R. per il Lazio 

Istituto Comprensivo Statale GINO FELCI - RMIC8F700A 
  Via Accademia Italiana della Cucina, 1 - 00049 Velletri (Roma) 

Centralino: 06/9615.1373 – 06/20976258 - Fax: 06/9615.5042 

@: RMIC8F700A@istruzione.it; RMIC8F700A@pec.istruzione.it; : www.ginofelci.edu.it 

Codice fiscale: 95036920585 - Codice IPA: istsc_rmic8f700a - Codice unico per fatturazione: UF8RRD 

 

 Fondi strutturali europei 2014-2020 
 

 
              OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE SEZIONI-CLASSI A.S.2024/2025 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il D.L.VO N.297/94 
 
VISTO  Il DPR N.275/99 
 
VISTO  Il D.LVO N.165/2001 
 
VISTA La L. N.107/2015 
 
VISTA La delibera n.8 del Collegio Docenti del 10/9/2024 
 
CONSIDERATO Il PTOF 2022/2025 
 
TENUTO CONTO          dei criteri di assegnazione alle classi/sezioni come deliberati dal  
                                     Consiglio di Istituto e recepiti dal collegio docenti 
 
ESPLETATE                 le valutazioni afferenti ai propri poteri di organizzazione del  
                                       Servizio scolastico 

 
DECRETA 

 
 
ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DOCENTI ALLE CLASSI/SEZIONI PER L’A.S. 2024-2025 
 

A) ORGANICO DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

PLESSO MARIANI DOCENTI TIPOLOGIA ASSEGNAZIONE 

 CAFONCELLI STEFANIA (sez.A) 
Sost.INGRAO (Sez. A) 
ACCHIONI TIZIANA (Sez. A-B-C-D) 
FIORENTINI ANTONELLA (Sez. B) 
SERRA VINCENZO (Sez. B) 
CHIOMINTO VALENTINA (Sez.C) 
SIMONTE ANNA (Sez.C) 

POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE (IRC) 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO DI SOSTEGNO 
POSTO COMUNE 
 

mailto:RMIC8F700A@istruzione.it
mailto:RMIC8F700A@pec.istruzione.it
http://www.ginofelci.edu.it/


PLESSO MASIH DOCENTI TIPOLOGIA ASSEGNAZIONE 

 CAMPAGNUOLO ROSANNA (Sez. A) 
VALENTINI GIULIANA (Sez. A) 
ACCHIONI TIZIANA (Sez.A-B-C) 
IMPERATRICE ANTONELLA (Sez.B) 
GIAMBATTISTA COSTANTINA (Sez.B) 
SPIRITI STEFANIA MARIA (Sez.C) 
DI TULLIO FEDERICA (Sez. C) 
RORI FRANCESCA (Sez.B) 

POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE (IRC) 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO DI SOSTEGNO 

 

PLESSO  
MENOTTI-
GARIBALDI 

DOCENTI TIPOLOGIA ASSEGNAZIONE 

 BARBAROSSA ROBERTA (Sez. A) 
FRATARCANGELI FELICIA (Sez.A) 
ACCHIONI TIZIANA (Sez.A-B-C-D) 
CARBONARI IDA (SEZ.C) 
MENALDO DANIELA (Sez.B) 
MANCINI VALENTINA (Sez.B) 
CAIOLA ELISABETTA (Sez.C) 
PONZI ALESSANDRA (SEZ.B) 
DELLA VOLPE IMMACOLATA (SEZ.B) 

POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE (IRC) 
POSTO DI SOSTEGNO 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO DI SOSTEGNO 
POSTO DI SOSTEGNO 

 

PLESSO 
PRATOLUNGO 

DOCENTI 
 

TIPOLOGIA ASSEGNAZIONE 
 

 FINOTTI PAOLA (Sez.A) 
ACCHIONI TIZIANA (Sez.A-B) 
FELCI STEFANIA (Sez.B) 
PIETROSANTI ANNA (Sez.A-B) 
GIACCHINI STEFANIA (Sez.A-B) 

POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE (IRC) 
POSTO COMUNE 
POSTO DI SOSTEGNO 
POSTO DI SOSTEGNO 

 
 

PLESSO COLLE PERINO DOCENTI TIPOLOGIA ASSEGNAZIONE 

 FANELLA LIDIA (Sez.A) 
ACCHIONI TIZIANA (Sez.A) 

POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE (IRC) 

 

PLESSO ZARFATI DOCENTI TIPOLOGIA ASSEGNAZIONE 

 CROCETTA MICHELA (Sez.A) 
ACCHIONI TIZIANA (Sez.A-B-C-D) 
BARTOLI SABRINA (Sez.B) 
PETACCIA TANIA (Sez.C) 
SALVATORI ANGELA (SEZ.D) 
CECERE DAVIDE (Sez.B-C) 
ROCCASECCA MARTINA (Sez. A) 
MARAFINI MANUELA (Sez.B-D) 

POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE (IRC) 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE 
POSTO DI SOSTEGNO 
POSTO DI SOSTEGNO 
POSTO DI SOSTEGNO 

 
 



PLESSO MALATESTA DOCENTI TIPOLOGIA 
ASSEGNAZIONE 

 ZELLI GIUSEPPE (Sez.A) 
ACCHIONI TIZIANA (Sez.A) 
DELLA VOLPE IMMACOLATA (Sez. A) 

POSTO COMUNE 
POSTO COMUNE (IRC) 
POSTO DI SOSTEGNO 

 
       POTENZIAMENTO infanzia:  

• Docenti Plesso Mariani o Plesso Pratolungo: Eventuali sostituzioni colleghi assenti in altri 
plessi. Viene applicato il criterio rotazione docenti, partendo dal docente in ultima 
posizione in graduatoria delle sezioni interessate. 

 
 

B) ORGANICO DOCENTI SCUOLA PRIMARIA 
 
PLESSO MARIANI 
 
CLASSE 1 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

CARABETTA DOMENICA POSTO COMUNE Italiano-storia-tecnologia-musica-arte 
immagine-attività alternativa 

COLELLA ILARIA POSTO  COMUNE Matematica-inglese ed.motoria 

SIRIANNI ROSSELLA POSTO COMUNE geografia-scienze-potenziamento 

GRAZIANI PAOLA POSTO COMUNE Irc 

COLETTA ROSARIA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
CLASSE 1B  

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

SIRIANNI ROSSELLA 
 

POSTO COMUNE Italiano-storia-geografia-scienze-arte 
immagine-musica-ed.motoria 

COLELLA ILARIA POSTO COMUNE Matematica-teconologia-inglese 

CASENTINI SIMONA POSTO COMUNE Attività alternativa 

GRAZIANI PAOLA POSTO COMUNE IRC 

POCCI MARTINA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

GUZZO ALESSANDRA D. POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
CLASSE 2 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

CASENTINI SIMONA POSTO COMUNE Italiano-musica-arte immagine-
ed.motoria-attività alternativa 

PETRILLI ANTONELLA POSTO COMUNE Matematica-scienze 

DE NITTO MICHELA POSTO COMUNE Inglese-tecnologia-storia-geografia-
attività alternativa 

GRAZIANI PAOLA POSTO  COMUNE IRC 

GRAZIOSI MICHELA POSTO DI SOSTEGNO  Compresenza 

MAGNANTI SARA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
 



CLASSE 2B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

PEPE RITA POSTO COMUNE Italiano-ed.motoria-musica-arte immagine 

PETRILLI ANTONELLA POSTO COMUNE Matematica-scienze 

GRAZIANI PAOLA POSTO COMUNE IRC 

DE NITTO MICHELA POSTO COMUNE Inglese-tecnologia-storia-geografia-attività 
alternativa 

CAVOLA OLIVIERO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
 
 
CLASSE 3 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

TOZZI LUCIANA POSTO COMUNE Italiano-storia-tecnologia-arte immagine-
musica-matematica 

CAPONI MARIA GRAZIA POSTO COMUNE Matematica-geografia 

RIPA SIMONA POSTO COMUNE Inglese-scienze 

GRAZIANI PAOLA POSTO COMUNE IRC 

CASENTINI STEFANIA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
 
 
CLASSE 3 B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

RIPA SIMONA POSTO COMUNE Italiano-storia-inglese-tecnologia-arte 
immagine-musica 

CAPONI MARIA GRAZIA POSTO COMUNE matematica 

PEPE RITA POSTO COMUNE Geografia-scienze-ed.motoria-attività 
alternativa 

GRAZIANI PAOLA POSTO COMUNE IRC 

CASENTINI STEFANIA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza  

 
 
 
CLASSE 4 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

EFFICACE GIORGIA POSTO COMUNE Italiano-inglese-tecnologia-musica-
attività alternativa 

GIORDANI VIVIANA POSTO COMUNE Matematica-scienze-arte immagine 

GRAZIANI PAOLA POSTO COMUNE IRC 

BRUFFA MARIA GRAZIA POSTO COMUNE Storia-geografia 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione motoria  

MOGHETTI ALESSANDRA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

GUZZO ALESSANDRA D. POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
 
 



CLASSE 4 B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

BRUFFA MARIA GRAZIA POSTO COMUNE Italiano-storia-geografia-tecnologia-arte 
immagine-attività alternativa 

GIORDANI VIVIANA POSTO COMUNE Matematica-scienze 

EFFICACE GIORGIA POSTO COMUNE Inglese -musica 

GRAZIANI PAOLA POSTO COMUNE IRC 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione motoria 

ROSSI ANTONELLA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

FABRIZIO MARIA PIA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
 
 
 
CLASSE 5 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

PELLILLO CHIARA POSTO COMUNE Italiano-inglese-storia-geografia-arte 
immagine-attività alternativa 

FIACCO CLELIA POSTO COMUNE Matematica-tecnologia 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione Motoria 

PICCA CRISTINA POSTO COMUNE Scienze-musica 

GRAZIANI PAOLA POSTO COMUNE IRC 

SETTEMBRINI RITA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

FINO FRANCESCA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

CIPOLLA PAOLO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
 
 
 
CLASSE 5 B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

PICCA CRISTINA POSTO COMUNE Italiano-storia-geografia-arte immagine-
attività alternativa 

FIACCO CLELIA POSTO COMUNE Matematica-tecnologia-inglese 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione Motoria 

GRAZIANI PAOLA POSTO COMUNE IRC 

GIACOMO ELIA 
(Mastrangeli Manila) 

POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
POTENZIAMENTO Scuola Primaria-Plesso Mariani:  

• Potenziamento offerta formativa: Sirianni 1h, Efficace 1h, Petrilli 2h, Casentini 1h, Pepe 4h, 
De Nitto 5h, Fiacco 1h, Ripa 2h 

• Esonero per attività di coordinamento e collaborazione con DS: Caponi 4h 

• Eventuali sostituzioni colleghi assenti plesso Novelli (accorpamento classi 1 A-1B; 1 A-2B; 
2B-3B;2B-3 A): criterio rotazione docenti, partendo dal docente in ultima posizione in 
graduatoria nelle classi interessate  
 



PLESSO NOVELLI 
 
CLASSE 1 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

CRESPI DANIELA POSTO COMUNE Italiano-arte immagine 

BRUFFA DANIELA POSTO COMUNE matematica 

GONZALEZ ANSIA NATALIA POSTO COMUNE Storia-geografia-scienze-tecnologia-
ed.motoria-musica-attività alternativa 

PAPA FEDERICA POSTO COMUNE inglese 

GRAZIANI PAOLA POSTO COMUNE IRC 

 
CLASSE 2 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

TRANI RITA POSTO COMUNE Italiano-storia-geografia-arte immagine-musica 

CASTELLO NICOLETTA POSTO COMUNE Matematica-scienze-ed.motoria-inglese-
tecnologia-attività alternativa 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

MANGIAPELO 
ELEONORA 

POSTO DI 
SOSTEGNO 

Compresenza 

DI LAZZARO TIZIANA POSTO DI 
SOSTEGNO 

Compresenza 

CALCATELLI ALESSIA POSTO DI 
SOSTEGNO 

Compresenza 

 
 
CLASSE 3 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

PAPA FEDERICA POSTO COMUNE Italiano-inglese-arte immagine-ed.motoria 

BUTTICCI MANUELA POSTO COMUNE Matematica-scienze 

D’ANTONIO DOMENICO POSTO COMUNE Storia-geografia-tecnologia-musica-attività 
alternativa 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

VITALE ASSUNTA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
 
 
CLASSE 4 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

CRESPI DANIELA POSTO COMUNE Italiano-arte immagine 

BUTTICCI MANUELA POSTO COMUNE Matematica-scienze-tecnologia 

PAPA FEDERICA POSTO COMUNE Inglese 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Ed. motoria 

D’ANTONIO DOMENICO POSTO COMUNE Storia-geografia-musica-attività alternativa 

ZACCAGNINI FEDERICA 
(Sost.Perciballi Melissa) 

POSTO DI 
SOSTEGNO 

Compresenza 

 



 
CLASSE 5 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

FAGIOLO AMALIA POSTO COMUNE Italiano-storia-geografia-tecnologia-arte 
immagine-musica 

BRUFFA DANIELA POSTO COMUNE Matematica-scienze 

PAPA FEDERICA POSTO COMUNE Inglese 

FIORINI FRANCESCO POSTO COMUNE IRC 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Ed. motoria 

CASTELLO NICOLETTA POSTO COMUNE attività alternativa 

PANERELLA ALESSIA POSTO DI 
SOSTEGNO 

Compresenza 

QUATTROCCHI 
ANTONELLA 

POSTO DI 
SOSTEGNO 

Compresenza 

MAGGI ALESSANDRA 
(Sost.Guerra Brigida) 

POSTO DI 
SOSTEGNO 

Compresenza 

 
POTENZIAMENTO Scuola Primaria-Plesso Novelli:  

• Potenziamento offerta formativa: Bruffa 1h, Trani 1h, Papa 1h, Castello 1h, Fagiolo 1h, 
Gonzalez 5h, D’Antonio 3h 

• Laboratori pomeridiani: Bruffa 4h, Fagiolo 4h, Butticci 4h, Papa 2h, D’Antonio 4h 
 
PLESSO ZARFATI-CARCIANO 
CLASSE 1 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

DI BIASE PAOLINA 
ELISABETTA 

POSTO COMUNE Italiano-storia-geografia-arte immagine-
musica 

DEZI MARIA GRAZIA POSTO COMUNE Matematica-scienze-tecnologia-ed.motoria 

ROCCO SERENA POSTO COMUNE Inglese 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

 
CLASSE 1B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

DI BIASE PAOLINA 
ELISABETTA 

POSTO COMUNE Italiano-storia-arte immagine 

GENTILE ANNUNZIATA POSTO COMUNE Matematica-scienze-tecnologia 

FERRETTI ENRICA POSTO COMUNE Inglese-geografia-musica-ed.motoria 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

CLASSE 2 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

PICCHI ROMINA POSTO COMUNE Italiano-storia-geografia-arte immagine-
tecnologia-musica-attività alternativa 

DEZI MARIA GRAZIA POSTO COMUNE Matematica-scienze-ed.motoria 

ROCCO SERENA POSTO COMUNE inglese 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

STAMPA ELEONORA POSTO DI 
SOSTEGNO 

compresenza 



CLASSE 2 B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

PALOMBO ROBERTA POSTO COMUNE Italiano-geografia-arte immagine 

FERRETTI ENRICA POSTO COMUNE Matematica-tecnologia-musica-inglese 

VASILE ROSSELLA POSTO COMUNE Storia-scienze-ed.motoria 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

 
CLASSE 3 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

LORU PAOLA POSTO COMUNE Italiano-inglese-tecnologia 

NOCCA FRANCESCA POSTO COMUNE Matematica-musica 

SPEZIALE SIMONA POSTO COMUNE Storia-geografia-scienze-arte immagine-
ed.motoria 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

 
CLASSE 3 B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

LORU PAOLA POSTO COMUNE Italiano-inglese-tecnologia 

NOCCA FRANCESCA POSTO COMUNE Matematica-musica 

SPEZIALE SIMONA POSTO COMUNE Storia-geografia-scienze-arte immagine-
ed.motoria 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

 
 
CLASSE 4 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

MAIORANI MARIA PIA POSTO COMUNE Italiano-inglese-arte immagine 

DANDOLO GIUSEPPINA POSTO COMUNE Matematica-scienze 

SPEZIALE SIMONA POSTO  COMUNE Storia-geografia-tecnologia-musica 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione motoria 

AURILIA ANNARITA POSTO DI SOSTEGNO compresenza 

CALCATELLI CHIARA POSTO DI SOSTEGNO compresenza 

 
 
 
 
CLASSE 4 B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

MAIORANI MARIA PIA POSTO COMUNE Italiano-inglese-arte immagine 

DANDOLO GIUSEPPINA POSTO COMUNE Matematica-tecnologia 

PICCHI ROMINA POSTO COMUNE Storia-geografia-musica-scienze 

FAVALE FRANCESCA POSTO COMUNE IRC 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione motoria 

STAMPA ELEONORA POSTO DI SOSTEGNO compresenza 

 



 
CLASSE 5 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

PALOMBO ROBERTA POSTO COMUNE Italiano-storia-geografi-musica-arte immagine 

DANDOLO GIUSEPPINA POSTO COMUNE matematica 

VASILE ROSSELLA POSTO COMUNE Inglese-tecnologia-scienze-attività alternativa 

BORRO MICHELA POSTO COMUNE Educazione Motoria 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione motoria 

 
 
CLASSE 5 B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto  Discipline insegnate 

ROCCO SERENA POSTO COMUNE Italiano-inglese-arte immagine-tecnologia-
geografia 

GENTILE ANNUNZIATA POSTO COMUNE Matematica-scienze 

FERRETTI ENRICA POSTO COMUNE Storia-musica 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione Motoria 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

VASILE ROSSELLA POSTO COMUNE Attività alternativa 

CANDIDI SILVIA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
POTENZIAMENTO Scuola Primaria-Plesso Zarfati:  

• Potenziamento offerta formativa: Nocca 4h, Rocco 1h, Loru 2h, Ferretti 1h, Vasile 6h, 
Dandolo 1h 

• Eventuali sostituzioni colleghi assenti Colle Perino/Pratolungo (accorpamento classi 4 A-
5B): criterio rotazione docenti, partendo dal docente in ultima posizione in graduatoria 
nelle classi interessate  

 
PLESSO PRATOLUNGO 
 
CLASSE 1 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

D’ACHILLE ANNALISA POSTO COMUNE Italiano-storia-geografia-arte immagine-
ed.motoria 

STARNONI PAOLA POSTO COMUNE Matematica-scienze 

GUTTORIELLO SONIA POSTO COMUNE Inglese 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

DE MARZI MARCO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

CLASSE 2 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

D’ACHILLE ANNALISA POSTO COMUNE Italiano-arte immagine 

CIAFREI ROMINA POSTO COMUNE Matematica-storia-geografia-scienze-
tecnologia-musica-ed.motoria 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

GUTTORIELLO SONIA POSTO COMUNE inglese 

CALCATELLI ALESSIA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 



CLASSE 3 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

GUTTORIELLO SONIA POSTO COMUNE Italiano-storia-inglese-arte immagine 

STARNONI PAOLA POSTO COMUNE Matematica-scienze-geografia-
tecnologia-musica-ed.motoria 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

MADEDDU VALENTINA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

ORLANDI ELISA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

CLASSE 4 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

PERILLO TIZIANA POSTO COMUNE Italiano-arte immagine-musica-attività 
alternativa 

DI CONSOLO GRAZIELLA POSTO COMUNE Matematica-Scienze-Tecnologia-storia-
geografia 

GUTTORIELLO SONIA POSTO COMUNE Inglese 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione motoria 

GALLI ROBERTA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

CLASSE 5 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

PERILLO TIZIANA POSTO COMUNE Italiano-arte immagine-musica 

DI CONSOLO GRAZIELLA POSTO COMUNE Matematica-scienze-tecnologia 

GUTTORIELLO SONIA POSTO COMUNE Inglese 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione Motoria 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

CIAFREI ROMINA POSTO COMUNE Storia-geografia 

D’ALTERIO GIUSTINA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
PLESSO COLLE PERINO 
 
CLASSE 1 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

CERVINI ELISABETTA POSTO COMUNE Italiano-inglese-storia-geografia 

MICONI CAROLINA POSTO COMUNE Matematica-tecnologia-scienze 

PARISI SILVIA POSTO COMUNE Arte immagine-musica-ed.motoria 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

OLIGO ROSA POSTO DI SOSTEGNO compresenza 

 
CLASSE 2 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

PARISI SILVIA POSTO COMUNE Italiano-arte immagine-storia-geografia-
ed.motoria-musica 

CERVINI ELISABETTA POSTO COMUNE Inglese 

TROMBETTA EUGENIZA POSTO COMUNE Matematica-scienze-tecnologia 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

 
 



CLASSE 3 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

TROMBETTA EUGENIZA POSTO COMUNE Italiano-storia-geografia-tecnologia-arte 
immagine-ed.motoria 

D’ANDREA BARBARA POSTO COMUNE Matematica-scienze-musica 

CERVINI ELISABETTA POSTO COMUNE Inglese 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

DI LAZZARO TIZIANA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
CLASSE 4 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

D’ANDREA BARBARA POSTO COMUNE Italiano-arte immagine-musica-geografia-
storia 

NUZZO ORIETTA POSTO COMUNE Matemaica-scienze-tecnologia 

CERVINI ELISABETTA POSTO COMUNE INGLESE 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione motoria 

DI LAZZARO TIZIANA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
CLASSE 5 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia posto Discipline insegnate 

NUZZO ORIETTA POSTO COMUNE Italiano-storia-geografia-arte immagine-
musica 

MICONI CAROLINA POSTO COMUNE Matematica-tecnologia-scienze 

CERVINI ELISABETTA POSTO COMUNE inglese 

ROSSI FELICE POSTO COMUNE Educazione Motoria 

ABATINI LOREDANA POSTO COMUNE IRC 

DE MASI MARIASOLE POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

LAUTIZI ROBERTA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

CORSETTI FRANCESCA 
(Sost.Gugliardi Veronica) 

POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
 
POTENZIAMENTO Scuola Primaria-Plesso Colle Perino:  

• Potenziamento offerta formativa: Parisi 2h, Miconi 3h 

• Eventuali sostituzioni colleghi assenti plesso Zarfati/Pratolungo (accorpamento classi 1 A-
1B): criterio rotazione docenti, partendo dal docente in ultima posizione in graduatoria 
nelle classi interessate  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



C) SECONDARIA PRIMO GRADO 
 
SEZIONE A 
 
CLASSE 1 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

STRISCIULLO MARIA ASSUNTA POSTO COMUNE Lettere  

NARDIELLO RITA POSTO COMUNE Approfondimento 

VITIELLO ROSA POSTO COMUNE Matematica 

BRUNETTI CRISTIANA POSTO COMUNE Inglese 

RASO TANIA POSTO COMUNE Spagnolo 

AVALTRONI MARINA POSTO COMUNE Tecnologia 

OSIPOVA OLGA POSTO COMUNE Musica 

NORI GRAZIELLA POSTO COMUNE Arte e immagine 

POLLETTA ANTONELLA POSTO COMUNE Scienze Motorie 

SCIUTO ANDREA TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

DI CARLUCCIO ANTONIETTA POSTO COMUNE Attività alternativa 

DORIO CHIARA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

MASTANTUONO PATRIZIA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
CLASSE 2 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

STRISCIULLO MARIA ASSUNTA POSTO COMUNE Lettere 

NARDIELLO RITA POSTO COMUNE Approfondimento 

VITIELLO ROSA POSTO COMUNE Matematica 

BRUNETTI CRISTIANA POSTO COMUNE Inglese 

RASO TANIA POSTO COMUNE Spagnolo 

AVALTRONI MARINA POSTO COMUNE Tecnologia 

OSIPOVA OLGA POSTO COMUNE Musica 

NORI GRAZIELLA POSTO COMUNE Arte e immagine 

POLLETTA ANTONELLA POSTO COMUNE Scienze Motorie 

SCIUTO ANDREA TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

DI CARLUCCIO ANTONIETTA POSTO COMUNE Attività alternativa 

MUSOLLINO MARCO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

TAMBURRANO LEONARDO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

ROMANELLI GIANMARCO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
CLASSE 3 A 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

BOTTACCHIARI SILVIA POSTO COMUNE Lettere 

NARDIELLO RITA POSTO COMUNE Approfondimento 

VITIELLO ROSA POSTO COMUNE Matematica 

BRUNETTI CRISTIANA POSTO COMUNE Inglese 

RASO TANIA POSTO COMUNE Spagnolo 

AVALTRONI MARINA POSTO COMUNE Tecnologia 

OSIPOVA OLGA POSTO COMUNE Musica 

NORI GRAZIELLA POSTO COMUNE Arte e Immagine 



POLLETTA ANTONELLA POSTO COMUNE Scienze Motorie 

SCIUTO TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

STRISCIULLO MARIA ASSUNTA POSTO DI SOSTEGNO Attività alternativa 

CARUSO LORETTA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

INGRAO MARIA ANGELA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
SEZIONE B 
 
CLASSE 1 B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

NARDIELLO RITA POSTO COMUNE Lettere 

NARDIELLO RITA POSTO COMUNE Approfondimento 

LOMBARDI ANGELO POSTO COMUNE Matematica 

BRUNETTI CRISTIANA POSTO COMUNE Inglese 

ZAMPARELLI FLAMINIA POSTO COMUNE Francese 

AVALTRONI MARINA POSTO COMUNE Tecnologia 

OSIPOVA OLGA POSTO COMUNE Musica 

NORI GRAZIELLA POSTO COMUNE Arte e Immagine 

POLLETTA ANTONELLA POSTO COMUNE Scienze Motorie 

SCIUTO ANDREA TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

STRISCIULLO MARIA ASSUNTA POSTO COMUNE Attività alternativa 

CACCHIONE LIVIO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

VIOLA VALERIO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

BARLETTA LORENZO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
CLASSE 2 B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

PETRELLA ALESSANDRA POSTO COMUNE Lettere 

NARDIELLO RITA POSTO COMUNE Approfondimento 

LOMBARDI ANGELO POSTO COMUNE Matematica 

BRUNETTI CRISTIANA POSTO COMUNE Inglese 

ZAMPARELLI FLAMINIA POSTO COMUNE Francese 

AVALTRONI MARINA POSTO COMUNE Tecnologia 

OSIPOVA OLGA POSTO COMUNE Musica 

NORI GRAZIELLA POSTO COMUNE Arte e Immagine 

POLLETTA ANTONELLA POSTO COMUNE Scienze Motorie 

SCIUTO ANDREA TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

STRISCIULLO MARIA ASSUNTA POSTO COMUNE Attività alternativa 

IACOANGELI VALENTINA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

FLAMINI VANESSA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
 
CLASSE 3 B 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

PETRELLA ALESSANDRA POSTO COMUNE Lettere 

NARDIELLO RITA POSTO COMUNE Approfondimento 

LOMBARDI ANGELO POSTO COMUNE Matematica 



CAVOLA CHIARA POSTO COMUNE Inglese 

ZAMPARELLI FLAMINIA POSTO COMUNE Francese 

AVALTRONI MARINA POSTO COMUNE Tecnologia 

OSIPOVA OLGA POSTO COMUNE Musica 

NORI GRAZIELLA POSTO COMUNE Arte e Immagine 

POLLETTA ANTONELLA POSTO COMUNE Scienze Motorie 

SCIUTO ANDREA TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

DI CARLUCCIO ANTONIETTA POSTO COMUNE Attività alternativa 

ABBATE SARA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

FERRAGLIONI ALESSANDRO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
 
SEZIONE C 
 
CLASSE 1 C 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

BOTTACCHIARI SILVIA POSTO COMUNE Lettere 

NARDIELLO RITA POSTO COMUNE Approfondimento 

D’ANNIBALE ALESSANDRA POSTO COMUNE Matematica 

CAVOLA CHIARA POSTO COMUNE Inglese 

RASO TANIA POSTO COMUNE Spagnolo 

AVALTRONI MARINA POSTO COMUNE Tecnologia 

FIOCCO MASSIMILIANO POSTO COMUNE Musica 

GARGIULO M.GRAZIA POSTO COMUNE Arte e Immagine 

POLLETTA ANTONELLA POSTO COMUNE Scienze Motorie 

SCIUTO ANDREA TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

DI CARLUCCIO ANTONIETTA POSTO COMUNE Attività alternativa 

VIOLA VALERIO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

DILENA LUISA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
CLASSE 2 C 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

IANDOLI ISABELLA POSTO COMUNE Lettere 

DE FELICE ILARIA POSTO COMUNE Approfondimento 

D’ANNIBALE ALESSANDRA POSTO COMUNE Matematica 

CAVOLA CHIARA POSTO COMUNE Inglese 

RASO TANIA POSTO COMUNE Spagnolo 

AVALTRONI MARINA POSTO COMUNE Tecnologia 

FIOCCO MASSIMILIANO POSTO COMUNE Musica 

GARGIULO M.GRAZIA POSTO COMUNE Arte e Immagine 

POLLETTA ANTONELLA POSTO COMUNE Scienze Motoria 

SCIUTO ANDREA TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

DI CARLUCCIO ANTONIETTA POSTO COMUNE Attività alternativa 

SCIGLIANO IMMACOLATA POSTO DI SOSTEGNO  Compresenza 

MARTINI VERONICA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

FERRARA LORENZA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 



CLASSE 3 C 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

IANDOLI ISABELLA POSTO COMUNE Lettere 

NARDIELLO RITA POSTO COMUNE Approfondimento 

D’ANNIBALE ALESSANDRA POSTO COMUNE Matematica 

CAVOLA CHIARA POSTO COMUNE Inglese 

RASO TANIA POSTO COMUNE Spagnolo 

AVALTRONI MARINA POSTO COMUNE Tecnologia 

OSIPOVA OLGA POSTO COMUNE Musica 

NORI GRAZIELLA POSTO COMUNE Arte e Immagine 

POLLETTA ANTONELLA POSTO COMUNE Scienze Motorie 

SCIUTO ANDREA TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

STRISCIULLO MARIA ASSUNTA POSTO COMUNE Attività alternativa 

FORGETTA MARCO POSTO DI SOSTEGNO  Compresenza 

VAMPA ADRIANO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
CLASSE 1 D 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

DI CARLUCCIO ANTONIETTA POSTO COMUNE Lettere 

DE FELICE ILARIA POSTO COMUNE Approfondimento 

BRULLO ADRIANA POSTO COMUNE Matematica 

CAVOLA CHIARA POSTO COMUNE Inglese 

RASO TANIA POSTO COMUNE Spagnolo 

VAMPA ADRIANO POSTO COMUNE Tecnologia 

OSIPOVA OLGA POSTO COMUNE Musica 

NORI GRAZIELLA POSTO COMUNE Arte e Immagine 

VALERI PATRIZIA POSTO COMUNE Scienze Motorie 

SCIUTO ANDREA TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

STRISCIULLO MARIA ASSUNTA POSTO COMUNE Attività Alternativa 

PROCOPIO LIDIA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

GRASSIA ANTONELLA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

 
CLASSE 2 D 

NOMINATIVO DOCENTE Tipologia di posto Discipline insegnate 

DI CARLUCCIO ANTONIETTA POSTO COMUNE Lettere  

NARDIELLO RITA POSTO COMUNE Approfondimento 

BRULLO ADRIANA POSTO COMUNE Matematica 

CAVOLA CHIARA POSTO COMUNE Inglese 

RASO TANIA POSTO COMUNE Spagnolo  

VAMPA ADRIANO POSTO COMUNE Tecnologia 

OSIPOVA OLGA POSTO COMUNE Musica 

NORI GRAZIELLA POSTO COMUNE Arte e Immagine 

POLLETTA ANTONELLA POSTO COMUNE Scienze Motorie 

SCIUTO ANDREA TOMMASO POSTO COMUNE IRC 

STRISCIULLO MARIA ASSUNTA POSTO COMUNE Attività Alternativa 

BATTISTA MARIA CRISTINA POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 

GUGLIETTA LUCIANO POSTO DI SOSTEGNO Compresenza 



POTENZIAMENTO SECONDARIA: potenziamento italiano L2, potenziamento Lingua Inglese, 
Sostituzione docenti assenti 

BRUNETTI CRISTIANA (3h) 

GIUDICE CRISTINA (15h) 

 
 
 
 

       
       
              
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            (Dott. Giovanni Santulli) 

 

 
Firma autografa 
sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti 
del DLgs n. 39/93 art. 3 c. 2. 

                                                                               


